ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 июня 2023 года №6-291
[bookmark: _GoBack]с. Жирятино

	О внесении изменений в решение Жирятинского районного Совета народных депутатов №6-253 от 12.12.2022 года «О бюджете Жирятинского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

              Рассмотрев ходатайство администрации Жирятинского района районный Совет народных депутатов

              РЕШИЛ:

      	 Внести в решение Жирятинского районного Совета народных депутатов                 от 12 декабря 2022 года №6-253 «О бюджете Жирятинского муниципального  района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Жирятинского районного Совета народных депутатов от 2 марта 2023 года №6-270, от 26 апреля 2023 года №6-280) следующие изменения:

      1.В пункте 1 цифры  «213 237 024,37»  заменить цифрами «215 932 050,37», цифры «5 536 737,79» заменить цифрами «8 231 763,79».
      2. В пункте 2 цифры  «267 137 149,19»  заменить цифрами «267 136 460,19».
     3. В пункте 12 цифры «206 259 101,19»  заменить цифрами «206 258 412,19».
     4. Пункт 19 изложить в новой редакции: «19. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства:
1) авансы и расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 10 000,0 тысяч рублей и более;
2) авансы и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями на сумму более 3 000,0 тысяч рублей в рамках исполнения указанных в подпункте 1 настоящего пункта муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.
Санкционирование расходов, источником финансового обеспечения которых являются данные средства, при казначейском сопровождении средств, в случаях, предусмотренных настоящим пунктом осуществляется территориальным органом Федерального казначейства в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
     5. Дополнить решение приложением 1.1 согласно приложению 1 к настоящему решению.
6.  Приложение 3.1 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
7.  Приложение 4.1 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
8.  Приложение 5.1 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
      9.  Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
 10. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Жирятинского района в сети Интернет.

Глава Жирятинского района                                                 С.В.Лагеева